宜教委教第 1107 号

令和３年８月４日

村内各小中学校 校長 殿

宜野座村教育委員会

教育長 新里 隆博

（公印省略）

   沖縄県緊急共同メッセージ発出に伴う村内小中学校の部活動について（通知）

 平素より、本村の新型コロナウイルス感染症拡大防止にご理解とご協力頂き感謝申し上

げます。

 さて、新型コロナウイルス感染者が急激に増加し、本県では「沖縄県緊急共同メッセージ」

が発表され、全県民へこれからの２週間の行動制限が呼びかけられております。

 つきましては、村内小中学校の部活動（文化系も含む）を下記の通りと致します。

記

 １ 部活動（文化系も含む）の休止について

  ・村内全小中学校の部活動を休止と致します。

   ※中学校の地区陸上大会へ向けての練習も休止となります。

   但し、九州・全国大会及びコンクール等に派遣されるチーム及び個人の練習に限り、

学校長の許可の下、「２時間以内」、「必要最小限の人数」にて行うことができる。

   ※練習試合や合同練習は行わないこと。

 ２ 実施期間

   令和３年８月５日（木）～８月１５日（日）

 ３ 留意点

   上記１の但し書きに該当するチーム練習や個人練習を行う場合は、学校長の指導の

下、感染症対策の徹底を確実に行うようにお願い致します。

 ４ 送付物

   沖縄県共同メッセージ